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 هن�د: ادام�ه یافتن سوبس�يدهای مالی برای بخش نس�اجی در 
برنامه دوازدهم

ــب بازپرداخت بهره و  ــی در قال ــيدهای مال ــل از دولت هند، سوبس ــه نق ب
سوبسيدهای کلان برای صنعت نساجی در طول دوازدهمين برنامه 5 ساله 
ــد. به  ــت آوريل 2012 آغاز می گردد، تمديد خواهد ش که در تاريخ نخس
ــور، "TUFS"1  که صنعت نساجی را از  نقل از وزير صنايع و اقتصاد اين کش
طريق بازپرداخت بهره و سوبسيدهای کلان حمايت می نمايد نيز به همان 

اندازه در طول برنامه دوازدهم ادامه خواهد يافت.
ــاجی هسته اصلی اقتصاد اين کشور  طبق اظهارات جناب وزير، صنعت نس
ــته تا موجبات پيشرفت همه جانبه اين  محسوب شده و دولت متعهد گش
ــای 10-2009، 11-2010 و  ــال ه ــت را فراهم نمايد. دولت طی س صنع
ــطه TUFS، به اين ترتيب  12-2011 مقدار 9159/18 کرور روپيه به واس

تخصيص داد.
بخش های ذينفع اين طرح عبارتند از:

ريسندگی، بافندگی، تکميل، منسوجات فنی، کنف، ابريشم، پوشاک، پنبه 
ــروی  ــين های بافندگی برقی. بخش در حال پيش ــم و ماش پاک کنی، پش
ــوجات فنی نيز به عنوان يکی از حوزه های پيشرفت در ارتقای سطح  منس
ــامل منسوجاتی برای  ــاجی تلقی می گردد. منسوجات فنی ش صنعت نس
کاربردهای صنعت اتومبيل، منسوجات پزشکی، ژئوتکستايل ها، منسوجات 
ــاورزی، حفاظت از محصول و پوشاک حفاظتی برای  مورد استفاده در کش

آتش نشانان، جليقه های ضد گلوله، البسه فضانوردی می باشد.
طبق برآوردهای صورت گرفته توسط دولت، انتظار می رود که درآمدهای 
حاصل از بخش منسوجات فنی هند تا سال 13-2012 نسبت به وضعيت 
ــرفت نموده و به 14/8 ميليارد دلار  ــی )9/9 ميليارد دلار(، 11% پيش کنون

برسد.

 هند: رشد صنعت منسوجات فنی به ميزان 1/4 تریليون روپيه 
ــوجات فنی هند با  ــال 17-2016، صنعت منس ــود تا س پيش بينی می ش
معرفی بخش های بهداشت و زيربنايی که بخش های مصرف کننده اصلی 
ــمار می روند، به ميزان 1/4 تريليون روپيه رشد نمايد )13/4 ميليون  به ش
ــی در 11-2010، 570 ميليارد روپيه  ــوجات فن ــد بازار منس دلار(. درآم
ــوجات فنی، محصولات  ــود. منس )12/67 ميليارد دلار( تخمين زده می ش
ــاجی ويژه ای بوده که دارای کاربردهای صنعتی متنوعی می باشند. با  نس
ــماری از عوامل به  ــه به اقتصاد در حال بهبود هند، انتظار می رود ش توج
ــوجات نساجی تاثيرگذارند. محرک های رشد، در  طور مثبتی بر بازار منس
ــامل حمايت دولت و  ــر دو جناح عرضه و تقاضا در حال ظهور بوده و ش ه

سرمايه گذاری فزاينده می باشند. 
دو بخش از مهم ترين بخش هايی که منسوجات فنی در آنها دارای پتانسيل 
ــت هستند.  ــد، بخش زيربنايی و بهداش ــتفاده در مقياس کلان می باش اس
ــور فزاينده ای در اين بخش ها به  ــوجات فنی به ط انتظار می رود که منس

واسطه افزايش در سطح آگاهی يا قوانين دولت، استفاده گردد.

ــلامت هند که در حال حاضر  ــت و س ــود صنعت بهداش پيش بينی می ش
ــد نموده و  ــال 2020، 14% رش 2/25 تريليون دلار درآمدزايی دارد، تا س

درآمد آن به 8 تريليون دلار برسد.
ــتفاده از منسوجات فنی در اين بخش حدود 23 ميليارد دلار می باشد.  اس
انتظار می رود که تا سال 17-2016، اين ميزان به 46 ميليارد دلار برسد. 
ــد. برآورد  بخش زيربنايی يکی از حوزه های کانونی کليدی دولت می باش
هزينه اين بخش رو به افزايش گذارده )456 ميليارد دلار( و به منزله %7/5 
از توليد ناخالص داخلی در يازدهمين برنامه برنامه 5 ساله می باشد که در 
ــارس 2012 پايان می پذيرد و انتظار می رود که از مرز 1 تريليون دلار  م

)در دوازدهمين برنامه 5 ساله( عبور نمايد.

 هند: لغو تعرفه ضد دامپينگ بر نخ
ــی، بافندگان و  ــای مصنوعی در بازار داخل ــت الياف و نخ ه ــا افزايش قيم ب
واردکنندگان درخواست نموده اند تا تعرفه ضد دامپينگ اعمال شده بر روی 
کليه انواع نخ و پارچه وارد شده از چين و ساير کشورها لغو گردد تا قيمت ها 

در بازار داخلی کاهش يابد.
 ،)NFY( ــخ فيلامنتی نايلونی ــامل ن ــه نقل از منابع بازار، الياف و نخ ها ش ب
ــتر )PFY(، نخ پلی استر )POY(، نخ فيلامنت ويسکوز  نخ فيلامنت پلی اس
ــد ارزان تر از نمونه های  ــده در چين 20-15 درص )VFY( و غيره توليد ش

مشابهی است که توسط توليدکنندگان داخل کشور توليد می شوند.
ــگ، توليدکنندگان داخلی الياف و نخ ها،  ــه دنبال اعمال تعرفه ضد دامپين ب
اختيارات توليد کنندگان داخلی اين محصولات در افزايش قيمت ها افزايش 
ــای داخلی افزايش  ــوی بازاره ــت، به ويژه هنگامی که تقاضا از س يافته اس

می يابد.
ــت که صنعت نساجی سورات که در 40 درصد تقاضا برای الياف  گفتنی اس
ــين بافندگی داشته که  ــد، بيش از 650 هزار ماش ــهيم می باش مصنوعی س
روزانه حدود 3 کرور متر پارچه توليد نموده و ساليانه 600 هزار متريک تن 

از انواع الياف و نخ استفاده می نمايد.

 هند: اميدواری توليدکنندگان ریون به دستيابی به ميزان صادرات 
تعيين شده

ــوجات مصنوعی و ريون اميدوارند تا با ادامه پيدا کردن  توليدکنندگان منس
سياست هايی نظير تمديد طرح 2DEPB، به هدف تعيين شده برای صادرات 
خود 24750 کرور روپيه دست پيدا کنند. همچنين اميد است صادرات اين 
ــرور روپيه عبور  ــد مذکور، از مرز 24750 ک ــور با ادامه پيدا کردن رون کش
ــده از سوی دولت با ادامه  ــتيابی به هدف تعيين ش نمايد. با اين وجود، دس
ــابه ديگر و نيز در دسترس  پيدا کردن طرح DEPB و يا طرح جايگزين مش
ــر خواهد بود. صادرات  ــام تحت قيمت های بين المللی، ميس ــودن مواد خ ب
ــوجات مصنوعی شاهد رشدی 9 درصدی بوده و در سال 11-2010 به  منس
ــه با 19775/15 کرور روپيه در سال  ــيد )در مقايس 21571 کرور روپيه رس
ــته(. شايان ذکر است که صادرات پارچه با داشتن سهمی معادل  مالی گذش
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ــخ )26%(، الياف مصنوعی )16%( و  ــاير محصولات مانند ن 50%، بيش از س
الياف )8%( تعيين گرديد.

ــف مناطق جغرافيايی جديدی برای رشد،  اين انجمن همچنين در حال کش
ــد. در حال  ــيای جنوبی می باش ــژه در آمريکای جنوبی، آفريقا و آس ــه وي ب
ــد که با توجه به  ــهيم می باش ــر، هند تنها در 4% از صادرات جهان س حاض
ــت تا سهم هند طی 2 الی 3 سال آتی به  ــد صورت گرفته، اميد اس روند رش

7-6% برسد.  

 چين: ضرورت متنوع نمودن منابع مواد اوليه شيميایی چين
ــاز مبرمی دارد؛  ــيمی خود ني ــاختن منابع مواد پتروش چين به متنوع س
ــل توجهی در اين زمينه رو به رو  ــور با کمبود قاب در غير اين صورت، کش
 )naphta( ــتفاده از نفتا ــد. اگر کليه کارخانجات بر مبنای اس خواهد ش
ــمگيری در خصوص  ــری چش ــاهد کس ــداث گردند، چين به زودی ش اح
ــد. naphta نوعی ماده اوليه پتروشيمی  ذخاير naphta خود خواهد ش
 naphta، hydrocracker .ــد ــرد در چين می باش ــته و پرکارب برجس
tail oil و raffinate، 80% از مواد اوليه توليد اتيلن در چين را تشکيل 

می دهند.
ــوی ديگر، منابع داخلی تامين naphta در کشور با سرعت کمتری  از س
ــبت به افزايش ظرفيت توليد اتيلن، گسترش پيدا خواهند کرد. از اين  نس
رو اگر  naphta ماده اوليه در کليه کارخانجات اتيلن کشور باشد، شاهد 

کسری بيش از 20 ميليون تن naphta تا سال 2018 خواهيم بود.
ــيمی خود  ــب، چين مجبور به متنوع نمودن مواد اوليه پتروش بدين ترتي
بوده و شرکت های نفتی مانند Sinopec Corp  برنامه ريزی نموده اند 

تا از محصولات تغليض شده بيشتری استفاده نمايند.
MTO )methanol-to- به علاوه، مواد اوليه با مبنای زغالسنگ مانند
ــم انداز به  ــت پا به عرصه ظهور بگذارند، اما اين چش olefins( ممکن اس
ــائلی نظير موانع موجود در آب و زغالسنگ و اثرات محيطی،  ــطه مس واس
دور از دسترس می باشد. در اين راستا، صنعت گاز پارامتر مهمی در تامين 

مواد اوليه مواد شيميايی به شمار می رود.

 چين: افزایش قابل توجه توليد اتيلن
ــالانه اتيلن برای نخستين بار طی چهار سال گذشته  انتظار می رود توليد س
ــد. تعداد زيادی از توليدکنندگان برای راضی نمودن  به 27 ميليون تن برس
تقاضای داخلی فزاينده، قصد افزايش توليد خود را دارند. ضمناً، دولت قصد 
ــوان نمونه، در نظر گرفته  ــترش دهد. به عن ــول را به الفين ها گس دارد متان
ــهيلاتی برای توليد اتيلن طی ساليان آتی فراهم گردد. به  ــده است تا تس ش
ــده تا توليد ساليانه اين توليدکنندگان به 6/3 ميليون  علاوه برنامه ريزی ش

تن برسد.

 سوئيس: معرفی ماشين ریسندگی ایرجت 20J توسط شركت ریتر
ماشين ريسندگی ايرجت 20J که دارای بالغ بر 120 چشمه ريسندگی 

ــی ريتر معرفی گرديد. ماشين مذکور  ــد، توسط شركت سوئيس می باش
ــتقل از  ــت؛ دو طرف آن مس ــين ايرجت موجود اس ــی ترين ماش طولان
يکديگر بوده و توانايی توليد همزمان دو نوع نخ متفاوت را دارا می باشد. 
ــط اين ماشين بهبود  ــتحکام نخ توليدی توس ــركت، اس به نقل از اين ش
ــت. ماشين 20J در  ــمگيری يافته اس يافته و عيوبات آن نيز کاهش چش
ــينه  ــوده )جمعا 4 رباط( که موجب بيش ــمت مجهز به دو رباط ب هر س
گشتن راندمان توليد آن می گردد. در هر سمت ماشين، لوله های فيلتر 
جداگانه ای برای پردازش ضايعات در جايگاه های ريسندگی تعبيه شده 
و همچنين رباتها ضايعات غير آلوده را از جريان های مختلف جمع آوری 
نموده تا مجددا از آنها استفاده شود. ارتفاع بخش تحويل بوبين تا 1/45 
متر کاهش يافته و اين امر کنترل تسمه نقاله توسط اپراتور و نيز انتقال 

بوبين ها روی پالت ها را تسهيل می نمايد. 

 دول�ت بن�گلادش به دنبال س�رمایه گ�ذاری آلم�ان در بخش 
پوشاک

ــدگان انجمن خرده  ــا نماين ــه ای ب ــگلادش طی جلس ــر اقتصاد بن وزي
ــان آلمان اظهار نمود که دولت اين کشور به دنبال سرمايه گذاری  فروش
ــاک اين کشور می باشد. در همين  ــرمايه گذاران آلمانی در بخش پوش س
ــورهای اروپايی، از آلمان درخواست  حال، جناب وزير طی بازديد از کش
نمود تا پوشاک بيشتری را از بنگلادش وارد نمايد، چرا که بخش پوشاک 

اين کشور بسيار موفق می باشد.
ــومين تامين کننده بزرگ پوشاک برای  ــال گذشته، بنگلادش س طی س
ــم مبادله             ــر، آلمان با حج ــد. در حال حاض ــناخته ش ــوب ش اروپا محس
ــاخت کشور  4 ميليارد دلار، دومين بازار صادرات بزرگ برای کالاهای س

بنگلادش محسوب می گردد. 
جناب وزير با وارد نمودن بيشتر کالا، محصولات کنفی و کالاهای چرمي 
با کيفيت از اين کشور، بر تقويت همکاری ميان دو کشور تاکيد ورزيد.

 ویتنام: افزایش صادرات کفش و چرم به ميزان %30
ــال جاری، درآمد حاصل از صادرات کفش و چرم  ــت س طی 9 ماه نخس
ــيد. برای 4 ماه  ــی 30 درصدی يافته و به 4/8 ميليارد رس ويتنام افزايش
ــده بود، اين صنعت ماهيانه به نرخ رشدی  متوالی که از ماه ژوئن آغاز ش
معادل 640-550 ميليون دلار دست پيدا نمود. اين افزايش رخ داده در 
ــاً به واسطه حذف ماليات ضد دامپينگ اعمال شده  حجم صادارت، اساس
ــوی اتحاديه اروپا صورت  ــر واردات کفش های دارای رويه چرمی از س ب
ــدگان را ترغيب نمود تا  ــت. اين حرکت اتحاديه اروپا واردکنن گرفته اس
ــه توليدکنندگان ويتنامی دهند، چرا  ــات خود را به جای چين، ب سفارش
ــند.  که کالاهای چينی کماکان دارای تعرفه ای به ميزان 16/5% می باش
ــد مثبت، تعداد زيادی از توليدکنندگان کفش در ويتنام  به رغم اين رش

وبنگـار
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به واسطه قيمت بالای مواد اوليه و نيروی انسانی، در پذيرش سفارشات 
بسيار محتاطانه عمل می نمايند. 

ــاری 6 ميليارد دلار امريکا  ــال ج ــت برنامه ريزی نموده تا پايان س صنع
ــب نمايد. بدين ترتيب توليدکنندگان بايد خطوط  درآمد از صادرات کس
توليد خود را گسترش داده و کيفيت توليدات خود را نيز افزايش دهند. 
ــتری بايد صرف  ــرکت ها، توجه بيش ــور افزايش رقابت ميان ش ــه منظ ب

بازارهای داخلی گردد.
از اين گذشته، اين کشور برنامه ريزی نموده است تا سال 2015، 2020 
ــارد دلار درآمد از صادارت  ــب 9/1، 14/5 و 21 ميلي ــه ترتي و 2025، ب
ــب نمايد. انتظار می رود که کشور ويتنام در طول 2015-2011 به  کس
نرخ رشد متوسط ساليانه معادل 10/9 درصد دست پيدا نمايد. همچنين 
ــای20-2016 و 25-2021، 9/7% تخمين زده  ــرای دوره ه ــن رقم ب اي

شده است.

 ص�ادرات نس�اجی و پوش�اک ژاپن از م�رز 5/5 ميلي�ارد دلار 
گذشت

ــاجی و  وزارت صنايع، بازرگانی و اقتصاد ژاپن اعلام نمود که صادرات نس
پوشاک اين کشور طی ژوئيه سال جاری برای ششمين ماه متوالی از ماه 
فوريه، به ميزان 11% افزايش پيدا کرده و به 883/7 ميليون دلار رسيد. 
ــاک 11% افزايش  ــده، صادرات پوش ــان محصولات اصلی صادر ش در مي
يافت و به 45/45 ميليون دلار رسيد، در حالی که صادرات الياف نساجی 
ــيد. همچنين صادرات  ــی يافته و به 124/94 ميليون دلار رس 12% فزون
ــيد )معادل  نخ و پارچه به ترتيب به 101/18 و 75/02 ميليون دلار رس
ــه 2011، صادرات روی هم  ــد افزايش(. طی ژانويه تا ژوئي 9 و 12 درص
رفته نساجی و پوشاک به 5/51 ميليارد دلار رسيد )برابر افزايشی معادل 
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 برزیل: پيش بينی ثبات در قراردادهای اکتبر اتيلن
ــه قيمت های قراردادی اتيلن برای ماه اکتبر با کاهش  انتظار می رود ک
ــپتامبر در اروپا، به  ــاه س ــن/5 يورو برای م ــزان ميليون ت ــی به مي جزئ
ــت که قيمت قراردادهای اتيلن در برزيل،  ــايان ذکر اس ــد. ش ثبات برس
ــد.  ــده در اروپا )با يک ماه تاخير( می باش همانند قيمت های تعيين ش
ــپتامبر حدود ميليون                ــت قراردادهای مونومر در برزيل، برای ماه س قيم
ــدن  ــطه مقارن ش ــده و تقاضا به واس تن/ 1698 دلار )FOB( تعيين ش

جشن های پايان سال، ثابت باقی ماند.

Mayer & Cie ابداع جدید شرکت 
ــلون اسپانيا برگزار  ــاجی اخير ايتما 2011 که در بارس ــگاه نس در نمايش
ــار از زمان  ــتين ب ــرکت آلمانی Mayer & Cie برای نخس ــد، ش گردي
ــين ترکيبی ريسندگی- بافندگی  ــين های گردباف، يک ماش عرضه ماش
ــپيندل های  ــندگی نخ بر روی اس ــه نمود که نياز به ريس )Spinit( ارائ

رينگ و نيز بسته بندی بر روی مخروط ها را از بين می برد. 
ــندگی و  به نقل از Mayer & Cie، اين ترکيب کامل فرآيندهای ريس
ــين، امکان توليد پارچه هايی بدون مارپيچ  بافندگی حلقوی در يک ماش

را به همراه ذخيره انرژی بالا، فراهم می نمايد. 
 Spinit ،)ــاف ــين آلات گردب ــرو در توليد ماش Mayer & Cie )پيش
ــود. بر طبق اظهارات  ــتاد توليد می نم ــال در آلب اش را براي چندين س
ــين Spinit قابليت توليدی معادل 20 هزار  Mayer & Cie، 25 ماش
ــين رينگ، 380 واحد نخ پيچی و 20 ماشين گردباف با  ــپيندل ماش اس

سرعت بالا را دارا می باشند.
ماشين Spinit از نيمچه نخ، حسگر نيمچه نخ، واحد کشش سه غلطکی، 
ــين گردباف حلقوی تشکيل شده است. همچنين  نازل ريسندگی و ماش
ــده و در طول فرآيند  ــايی ش تغييرات وزن و مواد خارجي موجود، شناس
ــئولين اين شرکت اعلام نمودند که واحد  حذف می گردند. همچنين مس
ــش نصب شده بر روی ماشين، دارای بيشترين سرعت توليد معادل  کش
250 دقيقه/متر و بيشترين سرعت توليد واحد کشش، ده برابر بيشتر از 

ريسندگی رينگ می باشد.   

 شرکت برندهای مُد در کمپين "Cool Japan" در هند
کمپين "Cool Japan" راه اندازی شده توسط وزارت اقتصاد، بازرگانی 
ــود از از هند در ماه مارس  ــن )METI( در طول بازديد خ ــع ژاپ و صناي
آينده، بر روی برندهای مُد با کارايی بالا و صنعت لوکس متمرکز خواهد 

شد.
ــن بلند آوازه "Cool Japan" به منظور تامين اعتماد در برندهای  کمپي
ــونامی منتج از آن ضربه  ــس از زلزله 11 مارس توکيو و س ــی، که پ ژاپن
 ،METI ــت. بر طبق اظهارات ــيار بدی ديده اند، راه اندازی شده اس بس
ــکيل اين کمپين نه تنها برای ابقای موقعيت رقابتی کالاها و خدمات  تش
ــای ژاپنی، ضروری  ــاندن دوباره برنده ــهرت رس ژاپنی، بلکه برای به ش
ــارد ينی خود       ــی از کمپين يک ميلي ــه عنوان بخش ــد. METI ب می باش
)13 ميليون دلار امريکا( نيز انتظار پيشرفت بنگاه های اقتصادی داخلی 
ــطح جهانی را دارد )به ويژه در کشورهای  ــط خود در س کوچک و متوس
ــرفت می باشند(. METI در  ــيايی که با سرعت زيادی در حال پيش آس
ــهر بمبئی  ــد، برنامه ريزی نموده تا کمپين "Cool Japan" را در ش هن

سازمان دهی نمايد. 
ــا در نظر گرفتن اهميتی که اين کمپين در ارتقای صنعت SME دارد،  ب
ــنواره "Cool Japan" در هند نيز از توافق شراکت اقتصادی جامع  جش

هند- ژاپن که طی نيم سال جاری، سود می برد.
ــور ديگر که شامل سنگاپور، فرانسه،  علاوه بر هند، اين کمپين از 7 کش
ــود نيز،  ــی، چين، ايالات متحده امريکا، برزيل و ايتاليا می ش کره جنوب

بازديد خواهد نمود. 
1- Technology Upgradation Funds Scheme
2- Duty Entitlement Pass Book

وبنگـار
)www.ITMA.co(صنایعنســاجيایـران


